
INFORMAČNÍ LETÁK, 12/2022 UVEDENO DO PROVOZU

Odpočívka Dolní Roveň

Dálnice D35

Moravany

Prachovice

Komárov

Platěnice

Dolní Roveň

Čeradice

Horní
Roveň

322

35

Hradec Králové

Olomouc

odpočívka Dolní Roveň (km 152)

Dašice

stavba D35 Časy – Ostrov

O50



Dálnice D35Odpočívka Dolní Roveň

DOPRAVNÍ VÝZNAM STAVBY

Stavba se nachází cca v km 152 provozní staničení 
dálnice D35. Odpočívka je umístěna v nezastavěném 
území. V zájmové lokalitě se nenachází chráněné úze-
mí, území Natura 2000 ani památné stromy. 

Jsou vybudovány dvě střední odpočívky, kdy jejich 
řešení je zrcadlové. Podoba odpočívek ještě neod-
povídá typovým řešením, neboť projekčně jde o od-
počívky z  roku 2010, v  rámci aktualizace realizační 
dokumentace však byly některé nové prvky doplněny.

Obě odpočívky jsou na dálnici D35 napojeny pomocí 
odbočovacích a připojovacích pruhů. Na tyto pruhy 
jsou pak navázány průjezdní komunikace odpočívek. 
Tyto se dále rozvětvují na sběrné a obslužné komuni-
kace odpočívek.

V prostoru odpočívek jsou na průjezdní komunikaci 
stání pro nadrozměrné soupravy. Výškové řešení od-
počívek respektuje vedení dálnice D35. Přístup na 
odpočívku a  jednotlivé plochy je zajištěn páteřními 
komunikacemi, kdy geometrie je navržena tak, aby 
jednotlivé typy vozidel projížděly odpočívkou v  pří-
mém směru.

Na odpočívce je zřízen mobiliář dle standardů ŘSD. 
Pro zlepšení celkového vzhledu odpočívky a zlepšení 
mikroklima jsou v odpočinkové zóně vysázeny stro-
my.

Obě odpočívky jsou taktéž oploceny, a to po celém 
obvodu. Oplocení navazuje na oplocení dálnice. 
Odpočívka je vybavena veřejným osvětlením LED, 
plnícím nejnovější požadavky z hlediska ochrany ži-
votního prostředí a noční oblohy, co do teploty světla 
a jeho rozptylu. Pro zlepšení podmínek na odpočívce 
je odpočívka od dálnice odcloněna zemním valem 
výšky 2,5 m nad vozovkou dálnice a 1,5m nad vo-
zovkou odpočívky.
 
Odpočívka bude výhledově napojena na vodovodní 
řad, toto napojení bude doplněno. Čerpací stanice 
bude mít do té doby vlastní zdroj vody, a to v podobě 
vrtů. Splaškové vody budou čištěny v čistírně odpad-
ních vod umístěné přímo na odpočívce. Elektrická 
energie bude přivedena z nově vybudované trafosta-
nice.

Výstavba čerpací stanice a  restaurace je samostat-
nou investiční akcí budoucích nájemců, kteří byli vy-
bráni veřejnou soutěží.
 
Odpočívka je otevřena zároveň se všemi obslužnými 
objekty, a to včetně čerpací stanice, jejíž nájemce byl 
vysoutěžen v roce 2020. Objekt restaurace bude po-
staven později.

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

Odpočívka Dolní Roveň poskytuje možnost 
zastavení, odpočinku (u profesionálních řidičů 
povinného), občerstvení či doplnění pohonných 
hmot na dálnici D35 v Pardubickém kraji.

Oboustranná odpočívka Dolní Roveň vznikla jako 
střední odpočívka s čerpací stanicí a restaurací (bude 
postavena později). Děti a jejich rodiče mohou využít 
také dětské hřiště. 

Význam oboustranné odpočívky Dolní Roveň je o to 
větší, že na celém úseku D35 Sedlice – Opatovice 
nad Labem – Ostrov je jedinou odpočívkou. 

Moravany

Prachovice

Komárov

Platěnice

Dolní Roveň

Čeradice

Horní
Roveň

322

35

Hradec Králové

Olomouc

odpočívka Dolní Roveň (km 152)

Dašice

stavba D35 Časy – Ostrov



1

1

2

2

2

2

4

4

3

3

Olomouc 6Olomouc 6

4Hr. Králové

4 odpočívka Dolní Roveň vlevo

4 odpočívka Dolní Roveň vpravo

Dálnice D35
Odpočívka Dolní Roveň

zákres je pouze orientační, skutečná poloha jednotlivých objektů se může lišit

Legenda – parkovací stání

nákladní vozidla (vpravo: 39, vlevo: 39)

osobní vozidla (vpravo: 89, vlevo: 89)

autobusy (vpravo: 6, vlevo: 6)

vozidla s přívěsem, karavany, obytné vozy (vpravo: 6, vlevo: 6)

1
2
3
4

0 50 100 m

Vysoké
Mýto

Dobruška

Kostelec
nad Orlicí

Holice

Chrudim

Rychnov
n� �n���

Hradec
Králové

Pardubice



Byl vysoutěžen nájemce čerpací stanice, který měl hotovou projektovou do-
kumentaci.
V 10/2022 proběhla pokládka asfaltových vrstev. Na počátku 11/2022 byla 
provedena montáž střešní konstrukce. Nadále probíhaly zejména práce stavbě 
a technologickém vybavení čerpací stanice. Pokračovala i instalace veřejného 
osvětlení.  
Odpočívka  byla v realizaci současně s celým dálničním úsekem „D35 Časy – 
Ostrov“, kterého je součástí. Ke zprovoznění došlo 22. 12. 2022.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

12/202209/201611/2010 12/201807/201707/200812/2006

DATA O STAVBĚ
Celková kapacita parkovacích míst 
na obou odpočívkách:
stání pro osobní vozidla: 188 
stání pro autobusy: 12
stání pro karavany a obytné vozy: 12 
stání pro nákladní vozidla: 78

Název stavby:
D35 Odpočívka Dolní Roveň
Místo stavby:
Pardubický kraj
Katastrální území:
Dolní Roveň
Druh stavby: 
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zhotovitel:
Společnost Eurovia + Metrostav +
Swietelsky, D35 Časy - Ostrov 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v prosinci 2022. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D35Odpočívka Dolní Roveň


